

# REFERAT FRA KOCHS SKOLES ÅRSMØDE

TIRSDAG DEN 12. MAJ 2026 KL. 19.00

Bestyrelses forperson Thor bød velkommen til årsmødet og præsenterede sig kort for forsamlingen.

## 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen indstiller Brian Bruhn som dirigent. Brian blev valgt. Brian konstaterede, at årsmødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt i henhold til vedtægterne.

## 2. Valg af referent

Skolen anbefaler kontorleder Tonja Althaus som referent. Tonja blev valgt.

## 3. Beretning fra forældrebestyrelsen

- Fællesbestyrelsens beretning v/bestyrelses forperson Thor C Jonassen - beretningen er vedlagt referatet.

Thor kunne oplyse at Käte og hans beretning er koordineret således, at de ikke beretter om de samme emner som udgangspunkt. Thor orienterer om det mere overordnede som forældrebestyrelsen har arbejdet med det seneste år, og Käte orienterer om det mere detaljeorienterede.

## 4. Beretning fra skolelederen

- Skolelederens beretning v/skoleleder Käte Dybdahl - beretningen er vedlagt referatet.

Der var følgende spørgsmål til beretningerne:

- Skal årets overskud gå til nye investeringsprojekter eller til den nye 6. årgang? Palle svarede, at skolens overskud er med til at konsolidere skolens økonomi, så på den måde giver årets overskud økonomisk råderum, som gør det muligt at investere i nye pædagogiske tiltag som den nye kommende 6. årgang, hvor skolen som udgangspunkt budgetterer med at have en halvfylt klasse, når vi starter op til august 2027. På samme måde har skolens solide økonomi gjort det muligt at investere i vores nye skolegård og personalefaciliteter. For løbende at konsolidere skolens økonomi arbejder skolens bestyrelse med et pejlemærke om at opnå løbende gennemsnitlige årsresultater på 1 % af omsætningen, svarende til en halv mio. kr.

- Hvorfor blev beslutningen at løsningen skulle være en ny 6. årgang og ikke en ny 0. klasse? Kate kunne oplyse, at vi lavede en analyse samt en sammenligning med de omkringliggende skoler for at finde ud af, hvad der er behov for. Hvis vi skulle starte med en ny 0. klasse, ville det betyde, at vi skulle bygge ud og grundlæggende ændre vores struktur og pædagogiske tænkning i både indskolingen og udskolingen. Derudover forventes der større tiltrækning af elever, hvis vi henvender os mod de ældste børn, da elevgrundlaget kan komme fra en større radius. Vi har desuden hentet oplysninger fra kommunen angående elevtal i fremtiden - både for Aarhus N og Aarhus M – og tallene viser tydeligt, at det er en 6. årgang vi skal satse på. Kate kunne supplere med, at vi i bestyrelsen også har undersøgt muligheden for opstart af en børnehave. Men dette vil betyde, at vi vil være underlagt 2 forskellige lovgivninger, så det vil økonomisk ikke være bæredygtigt. Det samme gælder i overvejselsen af opstart af et gymnasium.

Kan vi holde fast i årgangstanken på 6. til 9. klasse?

Thor kunne oplyse, at vi ikke lige nu ved, hvordan det lander på sigt. Udfordringen bliver at integrere de nye børn udefra med vores eksisterende børn fra rød og gul. Udover den nye årgang så bliver der også lanceret 2 nye valgfag de næste par år. Dette åbner nye muligheder ind i årgangstanken. Der er nedsat et udvalg bestående af Kate, Kasper (pædagogisk leder) samt lærere fra GRØN/BLÅ etage, for at finde de mest optimale løsninger, og ligeledes bliver der frigivet nogle lærerkapaciteter fra 10. klasse, som har stor erfaring i at få nye børnegrupper til at fungere godt sammen.

- Spørgsmål til det nye ringetidssæt – her kommer en opfordring til i den kommende evaluering at tage et pædagogisk blik – ikke set fra gårdvagternes side – men mere et blik set fra oven og i et børneperspektiv. Spørgsmål kunne her være: Hvordan foregår legene i frikvartererne? Kan man sidde på toiletterne uden at blive forstyrret? Hvordan er pauserne set fra et 0. kl. barns syn?
 

Palle kunne oplyse, at vi undersøgte dette i trivselsundersøgelsen fra efteråret 2025, hvor eleverne skulle svare på spørgsmål i forhold til pauser. Undersøgelsen viste os, at eleverne har fået en øget glæde ved de nye pauser, blandt andet fordi skolegården er blevet renoveret.

Kate har deltaget i et elevrådsmøde og netop spurgt ind til pauserne, og eleverne på BLÅ etage nyder, at de kan være inde i pauserne – de har helt fra indskolingen været ude. Askesalen er åbnet op i pauserne for eleverne fra GRØN etage – men grundlæggende en god ide at lave nogle observationer ved fx toiletterne, mooncars mv. Kate har noteret det.

Herefter blev begge beretninger godkendt.

## 5. Fremlæggelse af revideret regnskab

- v/revisorstuderende Daniel Sandfeld, Deloitte

Deloitte har været revisor for skolen i mange år og de har også andre friskoler som kunder. Det er forældrebestyrelsen samt skolens ledelse, som har ansvaret for regnskabet. Revisionen har pligt til at gennemgå hele skolens økonomi og foretage stikprøver, og udarbejder efterfølgende en revisionsprotokol samt revisionspåtegning til regnskabet – og disse påtegninger er blanke og uden bemærkninger – det vil sige at alle punkter er grønne, hvilket er positivt.

Herefter gennemgik Daniel resultatopgørelsen for årsregnskabet 2025 samt årets resultat, som er på ca. kr. 2,2 mio. Dette er et flot resultat, blandt andet set i lyset af, at 2025 resultatet er første år efter lukning af skolens Internationale afdeling, hvilket betyder, at der er skabt en ny god balance mellem indtægter og udgifter.

I forhold til balancen – er der tilføjet nye aktiver i form af "den nye" skolegård samt nyt personalerum og administrationsfløj.

Spørgsmål eller bemærkninger til fremlæggelsen:

Der var ingen spørgsmål til fremlæggelsen.

Palle kunne supplere med, at Morten, skolens normale revisor, ikke kunne deltage i år og det blev så Daniel som deltog i stedet for. Det er først gang for Daniel at skulle fremlægge for så mange personer. Flot klaret 😊

## 6. Valg af forældrerepræsentanter til bestyrelsen

- Lotte Kåe Skovdal – forælder i 3.a, 6. årgang, 8. årgang og 10. klasse – medlem af bestyrelsen siden 2020. Lotte har efterfølgende oplyst, at hun ønsker genvalg.
- Thor Clasen Jonassen – forælder i 0.a og 5.a - medlem af bestyrelsen siden 2020. Thor har efterfølgende oplyst, at han ønsker genvalg.

Efter udsendelse af dagsordenen har følgende repræsentanter valgt at trække sig fra bestyrelsen af private årsager:

- Kirsten Elkjær J Ebbesen (valgperiode 1 år)
- Jacob Friis Metze (valgperiode 2 år)

Herefter præsenterede de øvrige bestyrelsesmedlemmer sig inden valget skulle påbegyndes.

Johanne Munch Nielsen    børn i 3.a og 8. årgang

Maria N Matthiesen        barn i 4.a – afbud i aften

Mette S Hagelquist      børn i 3.b og 6. årgang

Er der andre kandidater som ønsker at opstille som repræsentant for en 3-årig periode?

Inden da valgte Thor og Lotte at præsentere sig kort inden afgørelsen om deres eventuelle genvalg.

**Herefter blev Thor og Lotte genvalgt.**

Herefter skal der vælges nye repræsentanter for de øvrige, som har trukket deres kandidatur, én for 1 år og én for 2 år.

Christian har talt med Elsebeth – forælder i kommende 3a og 6. årgang - og hun er klar til en tjans og gerne en 2-årig periode. Christian læste Elsebeths præsentation af sig selv højt på årsmødet.

**Elsebeth blev valgt til den 2-årig periode.**

Er der eventuelle kandidater til en 1-årig periode?

Dirigenten foreslog, at årsmødet bemyndiger de 6 repræsentanter til at finde en løsning til det kommende skoleår, så man ikke træffer en presset og hurtig beslutning, da udmeldelsen om de to ledige kandidater kom blot en uge før årsmødet.

Er der nogen som modsætter sig?

**Alle er enige i dette forslag**

----- 0 -----

Efterfølgende har forældrebestyrelsen fundet en løsning til den sidste kandidat-post: **Anne E Grøndal er indtrådt i bestyrelsen for 1 år.** (Anne blev valgt som suppleant under næste punkt)

Så stort tillykke til alle 4 med valget 😊.

## **7. Valg af 2 suppleanter (1 år)**

Der er behov for, at der bliver valgt 2 suppleanter, hvis der bliver forfald i bestyrelsen af den ene eller anden årsag. Man bliver til denne post kun valgt for 1 år ad gangen.

Der blev kort orienteret om arbejdsmængden som suppleant. Der er som sådan ikke noget arbejde i denne funktion. Man bliver orienteret hver måned via dagsordener samt referater fra møderne, og så bliver man tilbudt at deltage i det årlige FB-døgn og et FB-dag, hvor man går mere i dybden i forhold til nogle konkrete emner.

Herefter valgte følgende sig til disse poster:

- Anne E Grøndal – 6. årgang og 0. klasse til august – som 1. suppleant
- (Hanne) Christina Fiig – 7. Årgang - som 2. suppleant

Begge kandidater blev enstemmigt valgt.

----- 0 -----

Som omtalt ovenfor har forældrebestyrelsen fundet en løsning til den sidste kandidat-post:  
**Anne E Grøndal er indtrådt i bestyrelsen i 1 år.**

(Hanne) Christina Fiig indtræder derfor som 1. suppleant.

Der var ingen kandidater som ønskede at være 2. suppleant.

## 8. Indkomne forslag

Der er ikke indkommet forslag.

## 9. Eventuelt

Herefter var der følgende spørgsmål og drøftelser:

Der er ikke så mange til årsmødet? Vi udnytter eksisterende vedtægter, men det er sårbart, når der er så få forældre til årsmødet. Det kan have konsekvenser, hvis ikke der er forældre, som påtager sig rollen som bestyrelse.

Der er generel manglende interesse i årsmødet, hvordan øges denne interesse?

Det er første år der har været så få tilmeldte og bestyrelsen har tidligere arbejdet med oplæg for at tiltrække forældrene til mødet – der er prøvet flere modeller – men det trækker ikke rigtigt. Måske deltager forældrene til mange andre skolearrangementer og foreningsmøder, og derfor vælges årsmødet fra.

Forslag:

- I velkomstbrevet til de kommende 0. klasse orienteres fx om lejr, fødselsdag, train, fastelavn - altså alle de sjove ting (børneniveau) - men ikke noget om årsmødet. Det kunne man indskrive. Som alle andre fælles traditioner på Kochs Skole, så er årsmødet også vigtigt – det burde stå øverst. Hvis det fremkommer som en vigtig tradition på skolen – så kan det blive en selvfølgelighed.
- Måske skal vi spørge forældrene, hvad der skal til for at give et større fremmøde. Kunne det være et punkt på det sidste forældremøde i hver klasse inden årsmødet,

som en løs snak og at klasserne eventuelt møder op med min. 5 forældre pr. klasse.

- Kunne man i højere grad aktivere klasserådene i forhold til at skabe interesse for årsmødet?

Bestyrelsen tager de forskellige forslag med i deres planlægning af årsmødet næste år.

Käte takkede for et godt årsmøde og tak til Brian (dirigent) for at tage tjansen igen i år

Herefter takkede dirigenten for god ro og orden.

Mødet hævet kl. 21.02!

**Godkendt af forældrebestyrelsen:**

---

Anne E Grøndal

---

Elsebeth Ahlmann

---

Johanne Munch Nielsen

---

Lotte Kåe Skovdal

---

Maria Nyborg Matthiesen

---

Mette Stasiak Hagelquist

---

Thor Clasen Jonasen

**Godkendt af dirigent:**

---

Brian Bruhn